



Relatório de Cotação: INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS MUSICAIS-BANDA MARCIAL

Pesquisa realizada entre 13/06/2025 14:49:29 e 13/06/2025 16:43:37

Relatório gerado no dia 13/06/2025 19:08:05 (IP: 2804:238c:2104:6a00:f55c:917c:4e52:2336)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 08
J
Rubrica

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) BUMBO 22	3	6 Unidades	R\$ 681,33 (un)	-	R\$ 681,33	R\$ 4.087,98
2) CAIXA TAROL	3	30 Unidades	R\$ 364,42 (un)	-	R\$ 364,42	R\$ 10.932,60
3) CAIXA TENOR - CAIXA TENOR "14" ACOMPANHADO COM COLETE ARMADURA MAIS BAQUETAS.	4	8 Unidades	R\$ 1.779,68 (un)	-	R\$ 1.779,68	R\$ 14.237,44
4) PAR DE PRATOS PARA ANDA MARCIAL	3	30 Pares	R\$ 432,33 (un)	-	R\$ 432,33	R\$ 12.969,90
5) QUADRITON	3	6 Unidades	R\$ 2.032,00 (un)	-	R\$ 2.032,00	R\$ 12.192,00
6) SURDO PARA FANFARRA 45X14CM	3	14 Unidades	R\$ 578,49 (un)	-	R\$ 578,49	R\$ 8.098,86
7) SURDO PARA FANFARRA 30X14 CM	3	12 Unidades	R\$ 531,00 (un)	-	R\$ 531,00	R\$ 6.372,00
8) CORNETA CURTA	4	12 Unidades	R\$ 1.442,29 (un)	-	R\$ 1.442,29	R\$ 17.307,48
9) CORNETÃO.	4	12 Unidades	R\$ 1.487,04 (un)	-	R\$ 1.487,04	R\$ 17.844,48
10) MARIMBA - 13 POLEGADAS, TAMANHO MEDIO, EM MADEIRA.	3	25 Unidades	R\$ 590,36 (un)	-	R\$ 590,36	R\$ 14.759,00
11) ALÇA TALABARTE	3	200 Unidades	R\$ 56,33 (un)	-	R\$ 56,33	R\$ 11.266,00
12) BAQUETA PARA BUMBO	3	200 Unidades	R\$ 87,58 (un)	-	R\$ 87,58	R\$ 17.516,00
13) BAQUETAS PARA REPIQUE	4	20 Pares	R\$ 167,95 (un)	-	R\$ 167,95	R\$ 3.359,00
14) BAQUETA PARA SURDO E ATABAQUE	3	200 Unidades	R\$ 71,66 (un)	-	R\$ 71,66	R\$ 14.332,00
15) KIT PELES HIDRÁULICAS QUADRITON 08-10-12-13 POLEGADAS	4	30 Unidades	R\$ 448,40 (un)	-	R\$ 448,40	R\$ 13.452,00
16) ESTEIRA P/ CAIXA DE GUERRA E TAROL 14 POLEGADAS X 24 FIOS	3	200 Unidades	R\$ 72,80 (un)	-	R\$ 72,80	R\$ 14.560,00
17) ESTEIRA P/ CAIXA DE GUERRA E TAROL 14 POLEGADAS X 36 FIOS	3	200 Unidades	R\$ 105,33 (un)	-	R\$ 105,33	R\$ 21.066,00
18) BAQUETAS EM MADEIRA P/ TAROL/CAIXA	3	200 Unidades	R\$ 50,33 (un)	-	R\$ 50,33	R\$ 10.066,00
19) PELE LEITOSA 14"	3	180 Unidades	R\$ 55,67 (un)	-	R\$ 55,67	R\$ 10.020,60
20) PELE FINA 14" P/ CAIXA/TAROL	3	180 Unidades	R\$ 56,86 (un)	-	R\$ 56,86	R\$ 10.234,80
21) PELE LEITOSA BATEDEIRA 11"	3	30 Unidades	R\$ 47,81 (un)	-	R\$ 47,81	R\$ 1.434,30
22) PELE LEITOSA BATEDEIRA 10"	3	50 Unidades	R\$ 57,32 (un)	-	R\$ 57,32	R\$ 2.866,00
23) PELE LEITOSA BATEDEIRA 16"	3	50 Unidades	R\$ 62,07 (un)	-	R\$ 62,07	R\$ 3.103,50



Relatório gerado no dia 13/06/2025 19:08:05 (IP: 2804:238c:2104:6a00:f55c:917c:4e52:2336)
Código Validação: 5nR9%2fLmMuHtQm1WavOvmJWf3AvyJ9e7Jlci4OxYw54qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5nR9%252fLmMuHtQm1WavOvmJWf3AvyJ9e7Jlci4OxYw54qHU8nPtm6WA%253d%253d>

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 09

24) PELE LEITOSA BATEDEIRA 18"	3	50 Unidades	R\$ 73,70 (un)	-	R\$ 73,70	R\$ 2.665,00
25) PELE LEITOSA BATEDEIRA 12"	3	50 Unidades	R\$ 74,67 (un)	-	R\$ 74,67	R\$ 3.733,50
26) PELE LEITOSA BATEDEIRA 13"	3	120 Unidades	R\$ 76,20 (un)	-	R\$ 76,20	R\$ 9.144,00
27) PELE LEITOSA BATEDEIRA 24"	3	100 Unidades	R\$ 74,16 (un)	-	R\$ 74,16	Rubricado
28) PELE LEITOSA BATEDEIRA 22"	3	80 Unidades	R\$ 73,00 (un)	-	R\$ 73,00	R\$ 5.840,00
29) PELE LEITOSA BATEDEIRA 08"	3	20 Unidades	R\$ 73,13 (un)	-	R\$ 73,13	R\$ 1.462,60
30) PELE HIDRAULICA 22 POL	3	20 Unidades	R\$ 223,53 (un)	-	R\$ 223,53	R\$ 4.470,60

Valor Global: R\$ 287.829,64

Detalhamento dos Itens

Item 1: BUMBO 22

Preço Estimado: R\$ 681,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 681,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 681,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Especificação : BUMBO - especificação: corpo em alumínio especial de alta resistência e peso reduzido, com bom acabamento. sistema de tirantes, balas reforçadas e porcas anti- vibração- a afinação do instrumento conta com tirantes especiais e exclusivas porcas alongadas anti-vibração. alça com reforço. diâmetro: 22 polegadas, altura: 30cm, peso: até 4,7kg, casco: alumínio escovado, afinadores: 12, em tirantes, pele: leitosa grossa p2 de 190 microns, ferragens:cromadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 495,00

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CUJUBIM / 52 - MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO

Data: 24/03/2025 09:00

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Instrumentos Musicais (Fanfarra) em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Semecd, conforme condições e especificações constantes no presente Termo de Referência.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Bumbo fuzileiro 30cm x 22 Bumbo Fuzileiro 30CM X22, alumínio. - Bumbo fuzileiro 30cm x 22 Bumbo Fuzileiro 30CM X22, alumínio.

Identificação: 84736941000188-1-000020/2025

Lote/Item: 1/5434736

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.146.225/0001-00

RALSON M. LIMA LTDA

R\$ 495,00

VENCEDOR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 560,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

